Financiar en parte o en la totalidad, la ejecución del proyecto programático, de 

las organizaciones administradoras de estos espacios. 

6.2. Total de recursos y montos  

• Total de recursos convocatoria: $1.596.000.000.- (año 2025) 

Línea Monto disponible por línea Monto máximo por postulación 

Teatros Regionales 
$1.200.000.000.- (mil doscientos 

millones de pesos chilenos) 
$300.000.000.- (trescientos millones 

de pesos) 

Teatros Municipales 
$396.000.000.- (trescientos noventa y 

seis millones pesos chilenos) 
$33.000.000.- (treinta y tres millones 

de pesos) 

7. Gastos Financiables  
Para la ejecución del plan de gestión o proyecto programático sólo financiaremos los siguientes 
gastos: 

Línea Gasto Descripción 

T
ea

tr
o

s 
re

g
io

n
al

es

Operación 

Comprende, en general, los gastos necesarios para el cumplimiento